Objekt: Orden Hubertuskönig Neuss

1983/84 Jupp Hoffmann

Museum: Rheinisches Schützenmuseum

Neuss

Oberstraße 58-60 41460 Neuss 02131/904144

schuetzenmuseum@aol.com

Sammlung: Orden Hubertuskönige Neuss

Inventarnummer: 2007/295

## Beschreibung

Orden des Neusser Hubertuskönigs Jupp Hoffmann von 1983/84

Die St. Hubertus-Schützen-Gesellschaft Neuss 1899 begeht in jedem Jahr den Namenstag des katholischen Heiligen St. Hubertus als ihren Patronatstag. Zu diesem Anlass wird durch ein Wettschießen ein sogenannter Hubertuskönig ermittelt, der die Gesellschaft für ein Jahr repräsentiert und der einen individuell gestalteten Orden verleiht. Die St. Hubertus-Schützen-Gesellschaft 1899 gehört dem 1823 gegründeten Neusser Bürger-Schützen-Verein an und nimmt in jedem Jahr am Neusser Bürger-Schützen-Fest teil.

Beschreibung des Ordens: Am Rand entlang läuft die Aufschrift: "Jupp Hoffmann 1983 1984 Hubertuskönig". In der Mitte ist ein Hirschkopf mit Geweih dargestellt, über dem der Buchstabe "S" in einem Strahlenkranz schwebt, was für den Hubertuszug "Spätzünder" steht, dem der Hubertuskönig angehört.

Auf der Rückseite befindet sich ein Hinweis auf den Hersteller: die Firma Stempel Ewald aus Neuss.

### Grunddaten

Material/Technik: Metall, geprägt
Maße: H: 5,5 cm; B: 4,4 cm

## Ereignisse

Hergestellt wann 1983-1984

wer Stempel Ewald & Co. KG Neuss

# Schlagworte

- Abzeichen
- Orden (Ehrenzeichen)
- Schützenwesen

## Literatur

• Peter Albrecht, Friedrich Becker, Joseph Lange, H. Kordes (1999): Geschichte und Geschichten der St. Hubertus-Schützen-Gesellschaft Neuss 1899 e.V.. Neuss, Seite 333